
Uchwała Nr XXXV/701/14
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Budownictwa Ludowego - Parkowi 
Etnograficznemu w Olsztynku.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1590, z późn. zm.) i § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 

78, poz. 1375, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 

(Dz. U. z 2012 poz. 987) i § 16 ust. 2 Statutu Muzeum Budownictwa Ludowego-Park Etnograficzny w Olsztynku 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr VI/113/11 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 

19 kwietnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Muzeum Budownictwa Ludowego-Parkowi Etnograficznemu 

w Olsztynku, Sejmik Województwa Warmińsko – Mazurskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Statucie Muzeum Budownictwa Ludowego-Park Etnograficzny w Olsztynku stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr VI/113/11 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19 kwietnia 2011 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Muzeum Budownictwa Ludowego – Park Etnograficzny w Olsztynku, zwane dalej „Muzeum„, działające 
na podstawie Uchwały Nr 107/1252/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 
2 listopada 1968 r. w sprawie przekształcenia Parku Etnograficznego w Olsztynku na Muzeum Budownictwa 
Ludowego – Park Etnograficzny w Olsztynku, przejęte przez Samorząd Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1998 r. w sprawie 
wykazu instytucji o charakterze regionalnym wpisanych do rejestrów prowadzonych przez Wojewodów, 
podlegających przekazaniu do samorządów województw w celu ich prowadzenia, w ramach zadań własnych 
(Dz. U. Nr 148, poz. 971) działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987), zwaną dalej ustawą o muzeach, 

2) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r., Nr 162, poz. 
1568 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 

4) postanowień niniejszego statutu.”;

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora pod numerem 
6 oraz do Państwowego Rejestru Muzeów prowadzonego przez ministra właściwego do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego pod numerem PRM/99/08.”;

3) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Muzeum działalnością swoją obejmuje obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze szczególnym uwzględnieniem 
województwa warmińsko-mazurskiego, jak i zagranicę.”;

4) Rozdział 2 otrzymuje nazwę: 

„Zakres działania Muzeum”;

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 



„1. Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie, udostępnianie i trwała ochrona zbiorów związanych 
z kulturą materialną, duchową i społeczną ludności wiejskiej i miejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem 
regionów Warmii, Mazur, Powiśla i Małej Litwy oraz terenów macierzystych obecnych mieszkańców tych 
regionów. 

2.  Muzeum gromadzi zbiory z zakresu: etnografii, historii i sztuki. 

3. Muzeum gromadzi następujące rodzaje zbiorów: 

1) obiekty architektury ludowej z regionów Warmii, Mazur, Powiśla i Małej Litwy, 

2) przedmioty codziennego użytku, elementy wyposażenia wnętrz, stroje regionalne, wytwory rzemiosła 
ludowego i artystycznego, narzędzia i maszyny rolnicze, sprzęt rybacki, środki transportu, dzieła dawnej 
i współczesnej sztuki ludowej, 

3) archiwalia i materiały dokumentacyjne, dokumentacje naukowo-historyczne, techniczne , fotograficzne 
związane z zakresem działania Muzeum, 

4) książki, katalogi, fotografie, mapy z zakresu działania Muzeum.”;

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Muzeum realizując zadania określone w § 4 : 

1) gromadzi zabytki z zakresu, o którym mowa w § 4, ust. 2, 

2) ewidencjonuje, kataloguje i naukowo opracowuje zgromadzone zbiory i materiały dokumentacyjne, 
książki i czasopisma, 

3) przechowuje zgromadzone zbiory w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania 
i bezpieczeństwa oraz magazynuje w sposób dostępny do celów naukowych, 

4) zabezpiecza i konserwuje zbiory, 

5) kształtuje środowisko kulturowo-przyrodnicze charakterystyczne dla obszarów wiejskich na terenie 
Parku Etnograficznego, 

6) urządza wystawy stałe i czasowe, 

7) organizuje i prowadzi badania naukowe, w tym ekspedycje naukowo-badawcze, 

8) prowadzi działalność edukacyjną w zakresie dziedzin reprezentowanych w Muzeum, 

9) udostępnia zbiory dla celów edukacyjnych i naukowych, 

10) prowadzi działalność wydawniczą publikując katalogi, przewodniki po wystawach, wyniki badań 
terenowych oraz wydawnictwa popularnonaukowe z zakresu swojej działalności, 

11) zapewnia właściwe warunki zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych informacji, 

12) przyjmuje darowizny w postaci zbiorów oraz przejmuje depozyty od osób prywatnych i instytucji, 

13) wspiera i prowadzi działalność artystyczną i upowszechniającą kulturę, 

14) współdziała z placówkami muzealnymi, instytucjami naukowo-badawczymi i organizacjami społeczno-
kulturalnymi w kraju i za granicą, o podobnych celach i zadaniach.

2.  Muzeum realizuje zadania obronne i bezpieczeństwa publicznego w zakresie określonym przez 
Marszałka Województwa Warmińsko–Mazurskiego i obowiązujące przepisy prawa.”;

7) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Muzeum zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

2.  Dyrektor kieruje działalnością Muzeum przy pomocy jednego zastępcy. 

3.  Zastępcę Dyrektora powołuje Dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego. Odwołanie następuje w tym samym trybie.”;

8) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej, 



2) nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum, 

3) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz, 

4) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 
oraz wniosków inwestycyjnych, 

5) naczelna redakcja wydawnictw muzealnych, 

6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń wewnętrznych, 

7) sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną, 

8) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie decyzji 
wynikających ze stosunku pracy, 

9) wykonywanie zadań z zakresu obronności państwa i bezpieczeństwa publicznego, ochrony informacji 
niejawnych oraz danych osobowych.”;

9) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Muzeum mogą działać kolegia doradcze utworzone przez Dyrektora, z jego inicjatywy lub na wniosek 
co najmniej połowy zatrudnionych w nim muzealników. 

2.  Kolegia doradcze mogą być powoływane w celu wyrażania opinii na temat problemów przedstawianych 
przez Dyrektora w związku z realizacją określonych celów i zadań Muzeum. 

3.  W skład kolegiów doradczych wchodzą osoby powołane przez Dyrektora spośród pracowników Muzeum 
lub spoza ich grona. 

4.  Dyrektor wyznacza przewodniczących kolegiów doradczych. 

5.  Posiedzenia kolegiów doradczych odbywają się z inicjatywy Dyrektora. 

6.  Szczegółową organizację i tryb działania kolegiów doradczych określają uchwalone przez nie regulaminy 
zatwierdzone przez Dyrektora. 

7.  Muzeum zapewnia obsługę kolegiów doradczych.”;

10) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora po zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz opinii działających 
w Muzeum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.”;

11) § 12 ust. 1otrzymuje brzmienie: 

„1. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum.”;

12) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa. 

2. Źródłami finansowania działalności i funkcjonowania Muzeum są : 

1) dotacje podmiotowe z budżetu Województwa Warmińsko–Mazurskiego na dofinansowanie działalności 
bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

2) dotacje celowe z budżetu Województwa Warmińsko–Mazurskiego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji czy na realizację wskazanych zadań i programów, 

3) inne dotacje niż wymienione w pkt 1-2, 

4) przychody z prowadzonej działalności w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

5) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

6) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, oraz z innych źródeł.

3.  Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji Organizatora.”;

13) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą na zasadach przewidzianych 
w obowiązujących przepisach, w zakresie: 

1) sprzedaży publikacji, pamiątek, rękodzieła artystycznego i innych materiałów promocyjnych, 

2) wynajmu oraz dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomego, 

3) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego, 

4) działalności rolniczo-hodowlanej, 

5) wykonywania usług w zakresie konserwacji i remontów w obiektach zabytkowych.”;

14) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„W imieniu Muzeum oświadczenia woli w zakresie jego praw i zobowiązań finansowych i majątkowych 
składa Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona.”.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Julian Osiecki




